議 事 録
尾道市ＰＴＡ連合会

会 議 名 称  会 議 実 施 日 作成者

平成30年度市P連定例総会 平成30年5月12日 大工谷

                                  司会：明上筆頭副会長

○出席確認（神原事務局長）
 出席者 128 名、委任状 15 名、計 143 名。総会成立を確認。

次 第

１．開会宣言

２・国歌斉唱

３．「子育て親育ち 10 ヶ条」唱和（村上副会長）

４．開会挨拶
  ・市 P 連会長挨拶

・校長会長挨拶（小学校校長会長 宇根本校長）

５．議題 （議長：宗田会長）
 ①平成 29 年度会務報告（明上副会長）
  資料に沿って説明。
 ②平成 29 年度決算の承認および監査報告について（神原事務局長）
  資料に沿って説明。
  ・監査報告 (向東中 村上監査)

5 月 7 日（月）事務局にて監査実施。
   ※承認事項⇒拍手多数につき両件ともに承認。
 ③会長の任命について（木曽選考委員長）
  選考委員 11 名で、事務局にて選考委員会を開催。満場一致で 29 年度市 P 連筆頭副会長の

明上浩之さんを指名（3 月の年度末総会で承認済み）。
  ※承認事項⇒拍手多数につき承認。

④役員及び会計監査選出
   資料に沿って説明。
   ※承認事項⇒拍手多数につき承認。
 ⑤平成 30 年度活動方針（案）・事業計画（案）について（平本副会長）
  資料に沿って説明。
 ⑥平成 30 年度予算（案）の承認について（平本副会長）
  資料に沿って説明。
  ※承認事項⇒拍手多数につき承認。資料の（案）を消す。
 ⑦参加要請計画・事業日程について（明上新会長）
  資料に沿って説明。
  ・平成 31 年度市 P 連総会は 5 月 18 日（土）に開催予定につき、学校行事の調整をお願い

します。
  ・県 P 庄原大会は 9 月 30 日（日）で市 P 連親睦ソフトバレーボール大会と同日開催とな

ります。市P連としても参加方法を検討しますが、可能な範囲でご協力をお願いします。
   ※承認事項⇒拍手多数につき承認。資料の（案）を消す。

⑧その他
  特になし。

６．退任役員代表挨拶（木曽前会長・畑中前副会長）

７．新任役員代表挨拶
  ・会長・副会長・小学校会長会会長・中学校会長会会長・書記・会計・会計監査・ブロッ

ク代表・母親代表・役員補佐による自己紹介。

８．報告事項
  事務局より（高橋新筆頭副会長）
   ○次年度に向け、優良 PTA 文部科学大臣表彰への積極的な取り組みをお願いします。
    PTA 会費は 6 月 16 日（金）必着にて特殊文書送達便で事務局に送付、または直接持
   ○行政への要望書について
    学校側と PTA 側の意見をよくすり合わせの上、作成をお願いします。

９．閉会宣言
  校長会長挨拶（中学校校長会会長 井上校長）